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Abstrakt

Tato bakalářská práce má za cíl zanalyzovat a zhodnotit marketingovou komunikaci ve

vybrané společnosti zaměřující se na prodej obalových materiálů. Teoretická část se

zabývá vysvětlením marketingu a marketingové komunikace se zaměřením na

specifikování jednotlivých oblastí marketingové komunikace.

Analytická část v krátkosti představuje společnost Obaly Kredo s.r.o. a dále analyzuje její

marketingovou komunikaci na základě aplikace informací uvedených v teoretické části.

Výsledkem analýzy je identifikace současného stavu marketingové komunikace

společnosti a její následné zhodnocení. Závěr analytické části je věnován případným

návrhům na zlepšení.

Klíčová slova

Marketing, marketingový mix, marketingová komunikace, reklama, osobní prodej,

podpora prodeje, direct marketing, sponzoring, public relations, internetová komunikace,

webové stránky
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Abstract

This bachelor's thesis is aiming to analyse and evaluate marketing communication in a

selected company focusing on the sale of packaging materials. The theoretical part is

dealing with the explanation of marketing and marketing communication with a focus on

the specification of several areas of marketing communication.

The analytical part is briefly introducing Obaly Kredo s.r.o. company and moreover

analyses its marketing communication based on the application of information provided

in the theoretical part.

The result of the analysis is the identification of the current company's marketing state

and its subsequent evaluation. The conclusion of the analytical part is dedicated to

possible suggestions for improvement.

Key words

Marketing, marketing mix, marketing communication, advert, personal sale, sale support,

direct marketing, sponsorship, public relations, internet communication, websites.
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Úvod

Důvodem výběru tématu pro mou bakalářskou práci, byla především snaha a zájem

nahlédnout a rozšířit povědomí o možnostech propagace a marketingové komunikace

s poukázáním na jejich využití v současném a zároveň konkrétním světě podnikání.

S vlivem reklamy a marketingu se v dnešní době setkáváme téměř na každém kroku a

správné nastavení pro fungování těchto nástrojů je v dané oblasti klíčové. Je proto

nezbytná jejich neustálá modernizace a inovativní přístup, neboť jen tak lze dosáhnout

pozitivních výsledků se současným maximálním využitím potenciálu, který tyto nástroje

umožňují.

Cílem bakalářské práce je zanalyzovat a zhodnotit marketingovou komunikaci

společnosti Obaly Kredo s.r.o. a navrhnout případné nápady na její zlepšení.

Bakalářská práce je rozdělena na část teoretickou a analytickou. První část je rozdělena

do dvou kapitol. Kapitola marketingu se věnuje vysvětlení samotného marketingu a

kapitola marketingové komunikace se zaměřuje na vysvětlení jednotlivých oblastí

marketingové komunikace.

Analytická část práce je rozdělena do čtyř kapitol, které se věnují představení firmy,

analýze marketingové komunikace v praxi, zhodnocení výsledků analýzy a návrhům na

případné zlepšení.
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Teoretická část práce

1. Marketing

Slovo marketing je v současné době velmi oblíbené. Nejčastěji se jeho význam pojí se

slovem reklama, která má dále za cíl přesvědčit zákazníka o koupi daného produktu. Tato

tradiční domněnka však není úplně správná [1].

Definic marketingu existuje hned několik. Tyto definice se od sebe mohou lišit, díky

přístupu zamyšlení nad samotnou náplní marketingu. Prvním přístupem je sociální

přístup, který se zaměřuje na roli marketingu ve společnosti. Cílem je poskytovat vyšší

životní úroveň [1]. Sociální definice zní takto:

„Marketing je sociální proces, při kterém jednotlivci a skupiny získávají to, co si přejí a

co potřebují, prostřednictvím tvorby, nabídky a směny hodnotných produktů a služeb

s ostatními.“ [1]

Druhým přístupem je manažerský přístup. Tento směr se zaměřuje na poznávání potřeb

zákazníka natolik, aby podnik byl schopen nabídnout produkt, který se nejvíce přibližuje

ideálu zjištěných potřeb. Výsledný produkt se poté prodává sám pomocí chtíče a potřeb

[1]. Manažerská definice zní takto:

„Marketing je proces plánování a implementace koncepcí, cen, propagace a distribuce

idejí, zboží a služeb pro vytváření směn, které uspokojují cíle jednotlivců a organizací.“

[1]

Obecný význam marketingu může být chápán jako kombinace dvou zmíněných přístupů

– sociální a manažerský. Marketing je forma umění a vědy ve výběru cílové skupiny a

odpovídajícího trhu, ale i v pěstování rostoucího trendu v počtu zákazníků. To vše pomocí

tvorby a dodávky vysoké spotřebitelské hodnoty [1].

1.1. Marketingový mix

Marketingový mix je nejdůležitější částí marketingu. Marketingový mix je soubor

nástrojů. Prostřednictvím nástrojů se mohou organizace přibližovat svým marketingovým

cílům tím, že působí na své potenciální a stálé zákazníky. Je tvořen čtyřmi prvky

nazývající se „čtyři P“ (název převzatý z angličtiny) [2] [5]. Tyto prvky jsou:

• Produkt (product)

Zhodnocení marketingové komunikace ve vybrané společnosti

11

• Cena (price)

• Místo (place)

• Propagace (Promotion)

Vzájemná specifická kombinace zaměřená na určitou skupinu zákazníků těchto čtyř

nástrojů marketingového mixu se nazývá marketingový program. Při sestavování

marketingového programu je nutné si dávat pozor na vzájemné vazby mezi jednotlivými

nástroji. Za úspěchem produktu na trhu stojí právě správný poměr nástrojů

marketingového mixu. Poměr se tvoří s ohledem na cílovou skupinu zákazníků. Ve

výsledku marketingový mix konkretizuje postupy, které organizace dodržuje, aby zvýšila

poptávku po svém produktu [2] .

Obrázek 1: Marketingový mix

Zdroj: KOTLER, Philip. Marketing management. 10. rozš. vyd. Praha: Grada, c2001. Profesionál. ISBN 80-247-

0016-6.

1.1.1. Produkt

„Produkt je cokoliv, co může být nabízeno na trhu k uspokojení potřeb nebo přání.“ [1]

Tak zní definice produktu podle Philipa Kotlera. Z definice vyplívá, že produkt není jen

jádro produktu, ale je to i jeho obal. Obalem je myšlena jeho kvalita, design obalu či

výrobku samotného, značka, pověst výrobce, služby k produktu nebo poskytovaná

záruka. Všechny tyto aspekty rozhodují o tom, co zákazníci očekávají od zakoupeného

produktu [3] [18].
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Pod pojmem produkt je schováno však mnohem více než jen hmotné zboží. Schovávají

se zde například služby, osoby, místa, myšlenky či organizace [4].

Po hmotném zboží je z celého výčtu nejvíce rozšířeným produktem služba. Služba může

přinést zákazníkovi výhodu či uspokojení nebo nějakou aktivitu. V zásadě služby

nepřinášejí žádné vlastnictví ani hmotnou věc. Příkladem mohou být například různé

opravny, kadeřnictví, poradny či hotelové a bankovní služby [4].

1.1.2. Cena

„Peněžní částka účtovaná za výrobek nebo službu, případně souhrn všech hodnot, které

zákazníci vymění za užitek z vlastnictví nebo užívání výrobku nebo služby.“ [4]

Výše uvedená definice od Philipa Kotlera je správná, pokud za nabízený produkt

požadujeme finanční prostředky, ale cena může mít stejně jako produkt mnoha podob.

Cena je totiž vše, co požadujeme za nabízený produkt, z tohoto důvodu do pojmu cena

spadají i jiné směnné prostředky, jako například jiné produkty, čas či hlasy voličů [2].

Jediným nástrojem marketingového mixu, který je zdrojem příjmů je cena. Ostatní

nástroje – produkt, místo, propagace, jsou příčinou nákladů pro daný podnik. Cena je

zároveň nejpružnějším nástrojem marketingového mixu. Mnohem jednodušeji se upraví

cena samotná, než vlastnosti produktu nebo jiné závazky vůči distribuci [1].

1.1.3. Místo

V marketingovém mixu je pojem místo vnímáno jako distribuce produktu z místa, kde se

vyrábí, na místo, kde bude probíhat jeho prodej. Je jedním z nejsložitějších nástrojů

marketingového mixu. Přispívá tomu fakt, že se jedná o velmi složitý, finančně a časově

náročný proces [2].

„Distribuce zahrnuje činnosti firmy, které činí produkt dostupný cílovým zákazníkům.“

[3]

Z výše uvedené definice je možné pochopit, že distribuce není pouze přesun zboží z místa

A na místo B, ale jedná se o komplexnější proces. Tento proces tvoří tři základní kroky

[2].

1. Fyzická distribuce – Jedná se o přepravu a skladování.


[…]


pásky, fixační materiál, ochranné hrany a etikety.

Posledním balíčkem by byl startovací balíček pro začínající e-shopy nebo malé

podnikatele, kteří teprve hledají optimální způsob zasílání svého zboží. Tohoto balíčku

by byly tři varianty. Jednalo by se o varianty pro malé, střední nebo velké zboží. Balíčky

by obsahovaly vždy po 5 kusech od různých velikostí papírových obálek, plastových

obálek, bublinkových obálek a kartonových krabic, různé druhy výplňového materiálu,

různé druhy lepicích pásek, držák na lepicí pásky a etikety.

Co se týče skladové stránky nic by se neměnilo. Skladníci by pouze měli na objednávce

uvedený podrobný výpis produktů, které jednotlivé balíčky obsahují a kompletace

objednávek by dále probíhala, jak jsou zvyklí.

6.3. Obsah sociálních sítí

Sociálními sítěmi myslím Facebook a Instagram. Myslím si, že není špatné mít podobný,

až identický obsah na obou sítích zároveň.

Osobně se mi u jiných firem líbí, když mají jednotný grafický vzorec pro všechny

příspěvky. Proto bych chtěla podobný vzorec navrhnout i společnosti Obaly Kredo s.r.o.

Ano společnost má snahu o jednotný vzorec, ale nedodržuje ho u všech příspěvků a ty

spolu dále graficky nespolupracují, díky dvěma zmíněným typům příspěvků.
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Proto bych ráda společnosti navrhla plánování příspěvků předem i po grafické stránce,

aby celkový dojem působil harmonicky a ne jako divoká mozaika. Tento problém by

mohly vyřešit náhledové stránky videí a příspěvků, které by měly stejný grafický vzorec.

Co se týče obsahu samotného, ponechala bych stávající obsah, plus bych přidala

pravidelnou a častou rubriku zajímavostí, faktů a rad ze světa obalů, aby profil měl i

přidanou hodnotu. Zároveň by se profil s obsahem zajímavostí stal poutavější pro

každodenní návštěvnost a sdílení mezi uživateli, kteří by sdíleli novinky nebo praktické

rady mezi sebou. Tímto způsobem by mohla vzrůst jak sledovanost, tak aktivita

sledujících na samotném profilu.

Zaměřila bych se zde více i na propagování zboží, které může používat člověk v běžném

životě. Na sociální sítě koukají lidé převážně po práci a zajímají se o věci přínosné

pro jejich osobní život. Proto navrhuji propagovat kancelářské potřeby, krabice na

stěhování, potřeby k malování, odpadkové sáčky či multifunkční lepcí pásky.

Posledním návrhem na zlepšení obsahu a posílení aktivity na sociálních sítích jsou

soutěže. Ano firma, již takové pořádala, ale já osobně bych navrhovala mezi pravidla

přidat současně podmínku označení účtu kamaráda. Tím by se také mohlo rozšířit

povědomí o firmě.

6.4. Kvalita videí na sociálních sítích

Videa, která jsou umísťována na firemní sociální sítě mají dobrý prvotní nápad. Většinou

se jedná o sdělení produktové akce, představení zboží, porovnání zboží nebo o naučná

videa. Nápady, předané prostřednictvím krátkých videí mi přijdou naprosto v pořádku.

Z mého pohledu, je ale samotné provedení videa na první pohled dost amatérské a shazuje

to hodnotu prvotní myšlenky a celé firmy. Sama jsem se minulý rok snažila do pár videí

lehce aplikovat své nápady na zlepšení a dle mého názoru, je mezi videi vidět posun

k lepšímu.

Nejprve by bylo dobré, napsat si základní myšlenku a sepsat si seznam věcí, které by se

měly ve videu objevit. Od tohoto seznamu by se následně odvíjel scénář připravovaného

videa. Ze scénáře by se následně vytvořil i text mluveného slova, který by si daný

účinkující několikrát před videem nacvičil. Tím by se odbourala improvizace, přeřeky a

pauzy vyplňující slovíčka typu nó, ták atd.
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Dále bych zapracovala i na pozadí. Důkladně bych si připravila plochu určenou

k natáčení. Učinila bych tak pomocí úklidu nepotřebných věcí, vybráním místa bez

zjevných vad a přípravou kvalitního osvětlení.

Posledním krokem by byl čas strávený zpracováním videa samotného. Skoro všechny

videa, které na stránkách nyní najdete jsou točená na jeden záběr a jsou bez úprav

v počítači. Zde se domnívám, že díky programům na úpravu videí, dostupným zdarma,

existuje jistá možnost, vedoucí ke zvýšení kvality publikovaných videí. Jednalo by se o

střih videa, vložení hudby do pozadí, vložení vedlejších obrazů nebo titulků.

Snažila jsem se řešení navrhnout tak, aby ho zvládli lidé pracující ve společnosti bez

pomoci agentury, specializované na propagační videa, zejména z důvodu ušetření

peněžních výloh.
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Závěr

Moje bakalářská práce s názvem Zhodnocení marketingové komunikace ve vybrané

společnosti si kladla za cíl zmapovat a osvětlit fungování marketingové komunikace, jak

obecně, tak v konkrétní obchodní společnosti. Jednalo se především o seznámení se

s jednotlivými nástroji a možnostmi reklamy, jakož i o jejich následnou a správnou

aplikaci v praktickém využití v dané obchodní firmě. Mou snahou bylo poukázat nejen

na možnosti a druhy používaných nástrojů, ale také na jejich vhodné použití a současně

upozornit na případné nedostatky při jejich zavedení a následném fungování v praxi.

Výsledné zhodnocení marketingové komunikace společnosti Obaly Kredo s.r.o. je

kladné. Marketingová komunikace působí navenek velice sympaticky a profesionálně.

Z uvedené analýzy vyplývá, že je tvořena profesionály s letitými zkušenostmi v oblasti

marketingu.
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