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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Zhodnocení marketingové komunikace ve vybrané společnosti
Jméno autora: Denisa Márová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta strojní (FS)
Katedra/ústav: Ústav řízení a ekonomiky podniku
Vedoucí práce: Ing. Štěpánka Uličná, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Ústav řízení a ekonomiky podniku

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání práce je průměrně náročné. Aby autorka dosáhla stanoveného cíle, musela prokázat schopnost prostudovat
dostupné odborné zdroje a aplikovat doporučené teoretické principy na praktickou úlohu. Aplikace však vyžadovala i
dostatečnou praktickou zkušenost v dané oblasti.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Cílem předložené práce bylo: „…zanalyzovat a zhodnotit marketingovou komunikaci společnosti Obaly Kredo
s.r.o. a navrhnout případné nápady na její zlepšení.“ Teoretická část práce je zaměřena na vymezení pojmů
marketing, marketingový mix, analýza marketingového prostředí, SWOT analýza, a stěžejní část práce je
věnována marketingové komunikaci. Členění práce je logické, s návaznostmi mezi jednotlivými kapitolami a
podkapitolami. Nejasné je zařazení SWOT analýzy do teoretické části, přičemž v praktické části není analýza
touto formou zpracovávána.
Praktická část velmi detailně popisuje současný stav jednotlivých marketingových komunikačních nástrojů,
hodnotí funkčnost a přínos, doporučuje případná zlepšení. Práce splnila zadání.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Autorka práce pracovala samostatně, průběžně konzultovala postup práce.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Práce je na velmi dobré odborné úrovni. Kvalitně analyzuje jednotlivé nástroje použité v praxi u konkrétní společnosti,
doporučuje smysluplná řešení a možnosti zlepšení. Návrhy a doporučení vyžadovala nejen studium odborných zdrojů, ale i
i praktické zkušenosti.
Slabším místem práce je struktura a obsah teoretické části, které je příliš široká a zahrnuje definování základních pojmů
(např. marketing), přičemž by bylo prospěšnější větší prostor věnovat pouze oblasti marketingové komunikace.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Práce je zdařilá i po stránce formální i z hlediska jazykové úrovně. Občas autorka (především v praktické části) sklouzává do
méně odborného jazyka. Rozsah práce je dostatečný. Práce obsahuje řadu poznámek pod čarou, oceňuji velké množství
doprovodných obrázků v praktické části.
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Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Práce pracuje převážně s odbornými a kvalitními zdroji. Text je správně citován, je odlišen vlastní text autorky od textu
převzatého. Nedochází k porušení citační etiky. Teoretická část by měla být hlubší a měla by se zaměřovat především na
oblast marketingové komunikace. Práce zahrnuje nadbytečně oblasti jako je 1.2 Analýza marketingového prostředí, 1.3
SWOT analýza.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Oceňuji analytickou část práce, doporučení a výstupy autorky.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Předkládaná práce má logickou strukturu, návaznosti, teoretická část vychází z kvalitních odborných zdrojů a analytická část
zahrnuje zhodnocení jednotlivých marketingových komunikačních nástrojů. Následná doporučení a výstupy práce jsou
praktická a odrážejí odbornou úroveň autorky a její schopnosti teorii aplikovat v praxi a uvažovat v širších souvislostech.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Otázky:

1. Autorka hodnotí web společnosti slovy: „Velmi dobře tvořené jsou i webové stránky společnosti, které
odpovídají pravidlům tvorby webových stránek a obsahují spoustu potřebných informací, které jsou na webové
stránce přehledně a systematicky uspořádané.“ Jaká pravidla má autorka na mysli? Co je prioritním cílem webových
stránek společnosti? Podle jakých kritérií autorka vyhodnotila web jako velmi dobrý?
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